[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 011/1982

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO  DOS SUBSÍDIOS DO  PREFEITO MUNICIPAL.
A Mesa da Câmara Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a Ela promulga a seguinte:

Resolução

Art.1º-O subsídio do Prefeito Municipal de Diamantino, terá o seguinte valor, a partir de 1º de janeiro de 1.983.
I – Vencimento-CR$  240.000,00 (duzentos e quarenta mil cruzeiros) ao mês.

II- Gratificação Resp.- CR$ 160.000,00 ( cento e sessenta mil cruzeiros) ao me.

Parágrafo Único: Os valores mencionados no art..

1º, serão reajustados anualmente de acordo com as O.R.T.N., do mês de  Dezembro de cada ano.
Art. 2º -  Esta Resolução entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 1983, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantino, 30 de dezembro de 1982.
José de Arimatéa  Silva

Presidente da Câmara  Municipal
OBS: Conforme consta no Livro de Registro de Resolução nº 001 Página 017 verso a presente Resolução nº 011 foi anulada, e transformada em Decreto Legislativo.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br